文教研训〔2020〕29 号

            文成县教育研究培训院

关于公布 2020 年下半年小学教师

“新常规·新设计”评比结果的通知

各小学：

根据文教研训函〔2020〕133 号关于举行 2020 年下半年

小学各学科“新常规·新设计”评比活动的通知，经评委认

真评审，共评出一等奖 27 篇、二等奖 52 篇、三等奖 82 篇，

现将评比结果予以公布。

小学数学

一等奖（8篇）

课题 作者姓名 单位

一 时、分、秒 吴珏珏 文成县实验小学

1000以内数的认识 包美玲 文成县大峃镇中樟小学

除数是整数的小数除法 余文静 文成县南田镇中心小学

梯形的面积 陈森森 文成县南田镇中心小学

认识时间 徐建新 文成县振中学校

9加几 张露戈 文成县海亮华侨学校

图形的运动（三） 周菲菲 文成县西坑畲族镇民族学校

文教研训[ 2021]9 号

 - 2 -

周长 程莎莎 文成县玉壶镇金星小学

二等奖（16篇）

课题 作者姓名 单位

比的意义 刘颖颖 文成县珊溪镇中心小学

认识厘米 刘奕忻 文成县海亮华侨学校

周长 刘铖铖 文成县南田镇中心小学

口算乘法 张翀 文成县玉壶镇中心小学

乘法运算定律 雷玲玲 文成县西坑畲族镇民族学校

长方形和正方形的周长 夏慧燕 文成县第三实验小学

乘法运算定律 夏景达 文成县珊溪镇中心小学

9加几 郑蓓蕾 文成县南田镇中心小学

第 7单元  数学广角 夏云霞 文成县第三实验小学

平行四边形和梯形 潘金辉 文成县第三实验小学

平行四边形的面积 刘焱妃 文成县南田镇十源学校

圆的面积 柳昌宝 文成县西坑畲族镇民族学校

可能性 刘万庆 文成县桂山乡中心小学

平行四边形的面积 林琪 文成县南田镇中心小学

根据方向和距离确定物体的位置 吴明明 文成县第三实验小学

加法运算定律 陈宁宁 文成县玉壶镇中心小学

三等奖（24篇）

课题 作者姓名 单位

数学广角-搭配（二） 赵淑慧 文成县第三实验小学

24时计时法 黄李钗 文成县平和乡中心小学

亿以内数的认识 陈莹莹 文成县海亮华侨学校

几分之一 何海丽 文成县珊溪镇仰山小学

确定起跑线 赵倩倩 文成县南田镇中心小学

根据方向和距离确定物体的位置 赵瑞雪 文成县南田镇十源学校

乘法运算定律 刘欢 文成县玉壶镇金星小学

小数乘小数 吴媚媚 文成县南田镇三源小学

工程问题 施盈盈 文成县二源镇中心学校

 - 3 -

口算除法 刘路叶 文成县二源镇中心学校

面积单位间的进率 徐焰 文成县南田镇中心小学

几分之一 周瑞敏 文成县桂山乡中心小学

几分之一 周双双 文成县百丈漈镇中心学校

角的初步认识 苏鹏 文成县公阳乡中心小学

数字广角--植树问题 夏慧升 文成县玉壶镇东溪小学

数字广角--优化 徐英 文成县少年业余体育学校

数字广角--植树问题 雷丽芳 文成县公阳乡中心小学

比的意义 刘晓青 文成县少年体育学校

认识钟表 陈娟娟 文成县周壤镇中心小学

加法 林海飞 文成县南田镇三源小学

9加几 郑婵嫦 文成县振中学校

观察物体（一） 王金云 文成县二源镇中心学校

数学广角 搭配（一） 苏畅 文成县珊溪镇中心小学

数字广角--优化 许蓓蓓 文成县桂山乡中心小学

小学科学

一等奖（2篇）

课题 作者姓名 单位

我们是怎样听到声音的 邱文丽 文成县第三实验小学

 食物在身体里的旅行 赵君君 文成县南田镇中心小学

二等奖（4篇）

课题 作者姓名 单位

运动的小车 胡亭亭 文成县第三实验小学

让小车运动起来 廖冰冰 文成县振中学校

食物在身体里的旅行 陈崇兵 文成县第二实验小学

运动与摩擦力 包美玲 文成县大峃镇中樟小学

三等奖（9篇）

课题 作者姓名 单位

食物在体内的旅行 赵礼贞 文成县少年体育学校

运动的小车 王笑丽 文成县巨屿镇东垟小学

 - 4 -

声音是怎样产生的 叶方铭 文成县巨屿镇中心学校

制作我的小乐器 程建江 文成县巨屿镇中心学校

声音是怎样产生的 张蓉 文成县周壤镇中心小学

用气球驱动小车 杨冰 文成县振中学校

声音的高与低 刘伟云 文成县南田镇中心小学

食物在身体里的旅行 王志丽 文成县南田镇三源小学

声音的传播 刘璐 文成县珊溪镇中心小学

道德与法治

一等奖（3篇）

课题 作者姓名 单位

知法守法  依法维权 陈静 文成县桂山乡中心小学

我们小点儿声 吴春萍 文成县珊溪镇李井小学

公民意味着什么 赵秀秀 文成县实验小学

二等奖（6篇）

课题 作者姓名 单位

少让父母为我操心 夏双双 文成县百丈漈镇中心学校

安全记心上 陈莹 文成县南田镇中心小学

公民意味着什么 施洋洋 文成县南田镇中心小学

主动拒绝烟酒与毒品 陈洁 文成县南田镇三源小学

我们的班规我们订 王蓉蓉 文成县巨屿镇中心学校

家庭的记忆 蓝小芳 文成县海亮华侨学校

三等奖（10篇）

课题 作者姓名 单位

这些是大家的 赵起超 文成县玉壶镇中心小学

这些事我来做 陈畑 文成县实验小学

课间十分钟 金晓燕 文成县玉壶镇中心小学

知法守法  依法维权 兰炜炜 文成县桂山乡中心小学

家庭的记忆 吴玉环 文成县巨屿镇东垟小学

我们不乱扔 吴玉丹 文成县玉壶镇中心小学

节日大观 赵银银 文成县玉壶镇东溪小学

 - 5 -

 我是班级值日生 程晓萍 文成县珊溪镇中心小学

 我们神圣的国土 郑秀彩 文成县珊溪镇中心小学

 变废为宝有妙招 邢菲菲 文成县玉壶镇上林小学

小学英语

一等奖（3篇）

课题 作者姓名 单位

PEP3 Unit 5 A Let's learn 黄青青 文成县振中学校

PEP5 Unit 4 Read and write 柳施施 文成县振中学校

PEP7 Unit 4 B Let's talk  纪露露 文成县公阳乡中心小学

二等奖（7篇）

课题 作者姓名 单位

PEP3 Recycle 2 Read aloud. 刘菁 文成县南田镇中心小学

PEP7 Unit 4 A Let’s talk 蒋媛媛 文成县振中学校

PEP5 Unit 3 B Read and write 蔡云凤 文成县玉壶镇中心小学

PEP5 Unit 3 B Read and write 蒋露露 文成县第三实验小学

PEP1 Unit 4 B Start to read 王瑞超 文成县巨屿镇东垟小学

PEP7 Unit 3 B Let’s talk 王珊珊 文成县黄坦镇中心小学

PEP3 Unit 5 B Read and write 王小芳 文成县二源镇中心学校

三等奖（12篇）

课题 作者姓名 单位

PEP1 Unit 4 A Let’s talk 程雪 文成县周壤镇周南小学

PEP1 Recycle 2 Read aloud 刘智慧 文成县珊溪镇中心小学

PEP5 Unit 6 B Read and write 吴婷婷 文成县玉壶镇中心小学

PEP5 Unit 4 A Let’s talk 朱吴琪 文成县黄坦镇中心小学

PEP5 Unit 5 A let's learn 苏蕾蕾 文成县海亮华侨学校

PEP5 Unit 5 A let's learn 钟小茹 文成县大峃镇樟台学校

PEP3 Unit 4 My home 魏红 文成县峃口镇中心学校

PEP7 Unit 5 A Let's learn 蔡清清 文成县第三实验小学

PEP1 Unit 2 B Let's learn 苏静 文成县桂山乡中心小学

PEP1 Unit 5 B Let's learn 周莹莹 文成县珊溪镇李井小学

 - 6 -

PEP5 Unit 4 A Let’s talk 包海燕 文成县黄坦镇中心小学

PEP5 Unit 4 What can you do 金云云 文成县黄坦镇培头民族小学

小学语文

一等奖（11篇）

课题 作者姓名 单位

口语交际：讲民间故事 周成珍 文成县实验小学

习作:这儿真美 刘越秀 文成县实验小学

习作：“漫画”老师 傅媛媛 文成县西坑畲族镇民族学校

习作：我的心儿怦怦跳 戴晨晖 文成县振中学校

口语交际:名字里的故事 周杨菲 文成县南田镇中心小学

口语交际：保护眼睛，保护视力 夏淑珍 文成县实验小学

习作:我来编童话 林海丽 文成县实验小学

口语交际：有趣的动物 许金凤 文成县振中学校

口语交际：聊聊书法 赵起超 文成县玉壶镇中心小学

习作：有你，真好 雷婷星 文成县百丈漈镇中心学校

习作：推荐一个好地方 胡叶琼 文成县大峃镇中樟小学

二等奖（19篇）

课题 作者姓名 单位

习作：有你，真好 叶晓云 文成县南田镇中心小学

口语交际：商量 王芝芝 文成县南田镇中心小学

口语交际：讲历史人物的故事 陈静 文成县桂山乡中心小学

口语交际：讲民间故事 毛淑华 文成县玉壶镇中心小学

写话：电脑前的小松鼠 谢婉婷 文成县百丈漈镇中心学校

口语交际：我最喜欢的人物形象 毛晓燕 文成县玉壶镇中心小学

口语交际:请教 郭黎敏 文成县珊溪镇仰山小学

口语交际:用多大的声音 叶瑾怡 文成县珊溪镇中心小学

写话：我最喜爱的玩具 林芬芬 文成县第三实验小学

口语交际：意见不同怎么办 林聪聪 文成县珊溪镇李井小学

口语交际：商量 陈乐乐 文成县玉壶镇金星小学

习作：______即景 周郑丹 文成县第二实验小学

 - 7 -

口语交际：安慰 刘瑞坚 文成县第二实验小学

习作：我的心儿怦怦跳 胡晓燕 文成县珊溪镇中心小学

口语交际：意见不同怎么办 朱雪芬 文成县少年业余体育学校

口语交际:名字里的故事 夏荣荣 文成县玉壶镇中心小学

口语交际：看图讲故事 李淑华 文成县峃口镇中心学校

习作：“漫画”老师 钟芬芬 文成县玉壶镇金星小学

习作：有你，真好 蔡彩虹 文成县黄坦镇中心小学

三等奖（27篇）

课题 作者姓名 单位

习作：记一次游戏 王玉梅 文成县南田镇三源小学

口语交际:我们做朋友 林晓荣 文成县少年业余体育学校

口语交际:我们做朋友 朱玲玲 文成县百丈漈镇中心学校

习作:我来编童话 刘群 文成县南田镇中心小学

习作：写信 缪微微 文成县巨屿镇东垟小学

口语交际：我最喜欢的人物形象 季晓君 文成县平和乡中心小学

习作：我的拿手好戏 蒋素芬 文成县二源镇中心学校

习作例文： 麻雀 余婕 文成县玉壶镇上林小学

口语交际:请教 兰雅茹 文成县少年业余体育学校

习作：我的心儿怦怦跳 张颖 文成县百丈漈镇中心学校

习作:我有一个想法 栾淇淇 文成县海亮华侨学校

口语交际：有趣的动物 范丽丽 文成县桂山乡中心小学

口语交际:请教 林素宝 文成县平和乡中心小学

口语交际:名字里的故事 王钰琪 文成县南田镇中心小学

口语交际：父母之爱 夏双双 文成县百丈漈镇中心学校

口语交际：讲民间故事 赵孟姬 文成县黄坦镇培头民族小学

口语交际：安慰 包爱雪 文成县珊溪镇中心小学

口语交际：商量 吴玉丹 文成县玉壶镇中心小学

习作例文：我爱故乡的杨梅 金晓燕 文成县玉壶镇中心小学

口语交际：我最喜欢的人物形象 钟莉莉 文成县海亮华侨学校

习作例文：松鼠 罗娜 文成县公阳乡中心小学

 - 8 -

口语交际：有趣的动物 邓丽丽 文成县黄坦镇中心小学

口语交际：讲历史人物的故事 杨美红 文成县南田镇中心小学

口语交际：制定班级公约 吴菊芳 文成县大峃镇樟台学校

口语交际：看图讲故事 陈芳芳 文成县桂山乡中心小学

综合性学习：轻叩诗歌大门 钟松芳 文成县南田镇中心小学

口语交际:小兔运南瓜 郑文莉 文成县桂山乡中心小学

抄送：文成县教育局。

文成县教育研究培训院            2021 年 3 月 15 日印发

文成县教育研究培训院

2021 年 3 月 15 日